
                ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

                              ПРИКАЗ

                              Москва

     9 декабря 2016 г.                              № 1737/16

         О внесении изменения в административный регламент
         Федеральной антимонопольной службы по исполнению
     государственной функции по проведению проверок соблюдения
           требований антимонопольного законодательства
      Российской Федерации, утвержденный Приказом ФАС России
                     от 25 мая 2012 года № 340

         Зарегистрирован Минюстом России 11 января 2017 г.
                      Регистрационный № 45157

     В связи со вступлением в силу Федерального  закона  от  3 июля
2016 года  № 264-ФЗ  "О внесении  изменений  в  Федеральный   закон
"О защите  конкуренции"  и  отдельные  акты  Российской  Федерации"
(Собрание    законодательства   Российской   Федерации  2016,  № 27
(часть I), ст. 4197)
п р и к а з ы в а ю:
     1. Изложить пункт 3.7 административного регламента Федеральной
антимонопольной службы по  исполнению  государственной  функции  по
проведению   проверок   соблюдения   требований    антимонопольного
законодательства Российской Федерации,  утвержденный  приказом  ФАС
России  от  25 мая  2012  № 340  (зарегистрирован  Минюстом  России
18.06.2012, регистрационный  № 24593),  с  изменениями,  внесенными
приказами   ФАС   России    от    21 марта    2013 года    № 175/13
(зарегистрирован  Минюстом   России   25.04.2013,   регистрационный
№ 28279),  от  17 ноября   2015 года   № 1104/15   (зарегистрирован
Минюстом  России  16 декабря   2015 года,   регистрационный   номер <...> ), в следующей редакции:
     "3.7. Внеплановая проверка проводится антимонопольным  органом
на основании:
     а) материалов,  поступивших  из  правоохранительных   органов,
других государственных органов, из органов местного самоуправления,
от общественных  объединений,  от  Уполномоченного  при  Президенте
Российской   Федерации    по    защите    прав    предпринимателей,
уполномоченных  по  защите  прав   предпринимателей   в   субъектах
Российской  Федерации   и   указывающих   на   признаки   нарушения
антимонопольного законодательства;
     б) сообщений и  заявлений  физических  лиц,  юридических  лиц,
сообщений средств  массовой  информации,  указывающих  на  признаки
нарушения антимонопольного законодательства;
     в) истечения  срока  исполнения  предписания,   выданного   по
результатам  рассмотрения   дела   о   нарушении   антимонопольного
законодательства, или при осуществлении  государственного  контроля
за экономической концентрацией в порядке,  установленном  главой  7
Закона о защите конкуренции;
     г) поручений Президента Российской Федерации  и  Правительства
Российской Федерации;
     д) обнаружения  антимонопольным  органом  признаков  нарушения
антимонопольного законодательства.



     По основаниям, указанным  в  подпунктах  б)  и  д)  настоящего
пункта, внеплановая выездная проверка в отношении  субъекта  малого
предпринимательства  проводится  после   согласования   с   органом
прокуратуры по месту осуществления деятельности такого  субъекта  в
порядке, установленном приказом Генерального  прокурора  Российской
Федерации, за исключением внеплановой  выездной  проверки  субъекта
естественной монополии и внеплановой выездной  проверки  соблюдения
требований, установленных  частью  1  статьи  11  Закона  о  защите
конкуренции.".
     2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

     Руководитель                                      И.Ю.Артемьев


